
UCHWAŁA NR 119/20
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 20 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 33/19 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn.zm.),

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

W uchwale nr 33/19 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie dokonania wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 23 zł miesięcznie,"

2) w § 1 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, wynosi 46 zł miesięcznie,"

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 marca 2020 r.

Id: 91C27F4A-604A-4025-9951-37B2057D623E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 119/20

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 20 stycznia 2020 r.

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy, w drodze uchwały, zobligowana jest ustalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz ustalić stawkę opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne. Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod 
uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi podyktowana jest wzrostem cen za przyjęcie 
odpadów do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu, a także koniecznością wprowadzenia 
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych, w celu przygotowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi do zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności do 
obowiązku segragacji odpadów, czego konsekwencją jest pokrycie kosztów systemu gospodarko odpadami 
komunalnymi ze stawki opłaty za selektywną zbiórkę odpadów.

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 
gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W celu zapewnienia środków na 
jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest ustalenie takich stawek opłat za gopspodarowanie odpadami 
komunalnymi, aby zapewnić realizację całości zadań powierzonych gminie. W związku z powyższym 
konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały, która podwyższa stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Id: 91C27F4A-604A-4025-9951-37B2057D623E. Podpisany Strona 1




